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一般社団法人サステナブル経営推進機構

勘定科目名称 収入 支出 収支

SuMPO計 435,939 410,908 25,032

コンサルティング事業部計 310,089 159,847 150,242

　　国からの受託事業 291,589 151,937 139,652

　　地方自治体からの受託事業 9,000 3,410 5,590

　　その他国等からの受託事業 9,500 4,500 5,000

LCA事業部計 112,750 32,047 80,703

　　LCA事業 75,750 14,650 61,100

　　環境ラベル事業 37,000 17,397 19,603

経営企画主管事業 13,100 219,013 △ 205,913

役員及び会員管理 3,100 5,100 △ 2,000

　　　会員　入会金、会費収入（会員数50社） 3,100 0 3,100

　　　総会、理事会等　企画運営費 0 1,350 △ 1,350

　　　会員活動　企画運営費 0 3,750 △ 3,750

人事 350 700 △ 350

　　　人材育成研修事業 350 700 △ 350

企画広報 8,000 10,700 △ 2,700

　　　広報事業 0 4,300 △ 4,300

　　　展示会、イベント等企画・運営業務 3,000 4,000 △ 1,000

　　　新規事業開発費 5,000 2,400 2,600

福利厚生、安全衛生 0 4,050 △ 4,050

　　　新型コロナウィルス感染防止策対応一時金 0 2,850 △ 2,850

　　　事務所環境の整備 0 1,200 △ 1,200

情報システム管理 1,650 4,250 △ 2,600

　　　テレワーク環境整備等 1,650 4,250 △ 2,600

一般管理費 0 194,213 △ 194,213

　　役員報酬及び人件費 0 157,961 △ 157,961

　　地代家賃 0 11,544 △ 11,544

　　その他管理費 0 24,708 △ 24,708

（単位：千円） 消費税込み

2020年度収支計画書



一般社団法人サステナブル経営推進機構
（単位：円）

　科目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 ［ 550,000 ］ ［ 370,000 ］ ［ 180,000 ］
受取入会金 550,000 370,000 180,000

受取会費 ［ 2,550,000 ］ ［ 605,000 ］ ［ 1,945,000 ］
正会員受取会費 2,550,000 605,000 1,945,000
賛助会員受取会費 0 0 0

事業収益 ［ 430,839,000 ］ ［ 347,108,532 ］ ［ 83,730,468 ］
コンサルティング事業部 （ 310,089,000 ） （ 253,933,855 ） （ 56,155,145 ）

　国からの受託事業 291,589,000 205,751,950 85,837,050
　地方自治体からの受託事業 9,000,000 9,800,000 △ 800,000
　その他国等からの受託事業 9,500,000 38,381,905 △ 28,881,905

LCA事業部 （ 112,750,000 ） （ 93,174,677 ） （ 19,575,323 ）
　LCA事業 75,750,000 59,059,410 16,690,590
　環境ﾗﾍﾞﾙ事業 37,000,000 34,115,267 2,884,733

　　　　　　経営企画部 （ 8,000,000 ） （ 0 ） （ 8,000,000 ）
　企画広報事業 8,000,000 0 8,000,000

雑収益 ［ 2,000,000 ］ ［ 100,408 ］ ［ 1,899,592 ］
受取利息 0 408 △ 408
雑収益 2,000,000 100,000 1,900,000

経常収益計 435,939,000 348,183,940 87,755,060
(2) 経常費用 0

事業費 ［ 335,630,000 ］ ［ 255,426,570 ］ ［ 80,203,430 ］
給料手当 92,880,000 50,910,911 41,969,089
通勤交通費 2,250,000 1,199,010 1,050,990
臨時雇賃金 22,800,000 9,880,246 12,919,754
法定福利費 12,150,000 4,810,188 7,339,812
福利厚生費 0 32,770 △ 32,770
諸謝金 6,270,000 3,139,538 3,130,462
会議費 5,500,000 2,751,207 2,748,793
旅費交通費 12,100,000 4,854,151 7,245,849
委員等旅費 6,300,000 3,145,575 3,154,425
通信運搬費 5,360,000 2,685,869 2,674,131
外注費 97,400,000 136,262,226 △ 38,862,226
減価償却費 700,000 1,403,961 △ 703,961
消耗什器備品費 2,240,000 80,786 2,159,214
消耗品費 2,300,000 490,922 1,809,078
図書資料費 20,000 8,558 11,442
諸会費 530,000 266,330 263,670
印刷製本費 6,950,000 3,479,826 3,470,174
光熱水料費 150,000 71,500 78,500
賃借料 10,550,000 5,279,292 5,270,708
支払手数料 （ 300,000 ） （ 153,835 ） （ 146,165 ）

銀行手数料 300,000 153,065 146,935
租税公課 30,000 12,000 18,000
ｼｽﾃﾑ利用･保守料 47,350,000 23,073,044 24,276,956
貸倒引当金繰入額 1,500,000 1,434,825 65,175

管理費 ［ 75,277,000 ］ ［ 31,290,587 ］ ［ 43,986,413 ］
役員報酬 13,800,000 600,000 13,200,000
給料手当 12,550,000 2,141,099 10,408,901
通勤交通費 542,000 122,544 419,456
臨時雇賃金 0 1,200,929 △ 1,200,929
法定福利費 3,290,000 560,441 2,729,559
福利厚生費 2,668,000 384,621 2,283,379
会議費 1,935,000 293,847 1,641,153
交際費 （ 204,000 ） （ 101,734 ） （ 102,266 ）

その他 204,000 101,734 102,266
旅費交通費 4,666,000 458,496 4,207,504

令和2年度（2020年度）収支予算書（正味財産増減計算書）

令和2年4月 1日から令和3年 3月31日まで



　科目 当年度 前年度 増　減
通信運搬費 1,298,000 648,910 649,090
減価償却費 450,000 875,906 △ 425,906
消耗什器備品費 1,128,000 304,143 823,857
消耗品費 3,018,000 1,944,041 1,073,959
図書資料費 56,000 28,355 27,645
印刷製本費 260,000 132,088 127,912
広告宣伝費 3,042,000 1,471,672 1,570,328
光熱水料費 260,000 130,140 129,860
地代家賃 11,544,000 6,735,080 4,808,920
賃借料 2,332,000 1,166,349 1,165,651
支払手数料 （ 2,286,000 ） （ 3,014,913 ） （ △ 728,913 ）

銀行手数料 286,000 143,385 142,615
その他（人事関係） 2,000,000 2,842,620 △ 842,620

支払報酬 1,006,000 503,000 503,000
租税公課 428,000 214,350 213,650
ｼｽﾃﾑ利用･保守料 3,850,000 1,925,685 1,924,315
創立費償却 0 110,000 △ 110,000
開業費償却 0 3,889,760 △ 3,889,760
支払利息 4,500,000 2,250,000 2,250,000
雑費 164,000 82,484 81,516

経常費用計 410,907,000 286,717,157 124,189,843
評価損益等調整前当期経常増減額 25,032,000 61,466,783 △ 36,434,783
評価損益等計 0 0
当期経常増減額 25,032,000 61,466,783 △ 36,434,783

２．経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 25,032,000 61,466,783 △ 36,434,783
法人税・住民税及び事業税 ［ 9,011,520 ］ ［ 22,543,362 ］ ［ △ 13,531,842 ］
当期一般正味財産増減額 16,020,480 38,923,421 △ 22,902,941
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 16,020,480 38,923,421 △ 22,902,941

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部 0
当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 16,020,480 38,923,421 △ 22,902,941


